
Zehdenick, 3. Juni 2016	 Herausgeber: Stadt Zehdenick | Der Bürgermeister	 14. Jahrgang | Nummer 6 | Woche 22

Historische Ansicht Mühlenkolk



AMTSBLATT für die Stadt Zehdenick| 2 |  3. Juni 2016 | Nr. 6 | Woche 22

— Amtliche Bekanntmachungen —

Inhaltsverzeichnis

I. Veröffentlichung von Verordnungen

–	 3. Änderung der Ordnungsbehördlichen Verordnung über die Aufrechterhaltung der öffentlichen Sicherheit und Ordnung
	 im Gebiet der Stadt Zehdenick........................................................................................................................................................................Seite 2

II. Veröffentlichung von Beschlüssen 

–	 Beschlüsse der Stadtverordnetenversammlung am 28.04.2016.....................................................................................................................Seite 2

III. Öffentliche Bekanntmachungen

–	 Bekanntmachung der Wahlleiterin der Stadt Zehdenick – Übergang eines Sitzes im Ortsbeirat Wesendorf...............................................Seite 3
–	 Öffentlich-bestellter Vermessungsingenieur Dipl. Ing. Heinrich Pavonet
  	 Öffentliche Bekanntmachung einer Mitteilung, hier: Herrn Roland Dieter Drews, Herrn Richard Brunsing..................................................Seite 3

I. Veröffentlichung von Verordnungen

Auf Grund des § 26 des Gesetzes über Aufbau und Befugnisse der Ord-
nungsbehörden – Ordnungsbehördengesetz (OBG) – in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 21. August 1996 (GVBL I. S. 266) in der zurzeit gelten-
den Fassung wird vom Bürgermeister der Stadt Zehdenick als örtliche Ord-
nungsbehörde gemäß Beschluss Stadtverordnetenversammlung der Stadt 
Zehdenick vom 28.04.2016 folgende 3. Änderung der Ordnungsbehördlichen 
Verordnung über die Aufrechterhaltung der öffentlichen Sicherheit und Ord-
nung erlassen.
Der § 11a Absatz 2  – Veranstaltungen im Freien oder in Zelten –
wird wie folgt ergänzt:
Für Festveranstaltungen und Jubiläen der Kernstadt und seiner Ortsteile 
sind Ausnahmen für Veranstaltungen an zwei aufeinanderfolgenden Tagen 

3. Änderung der Ordnungsbehördlichen Verordnung über die Aufrechterhaltung  
der öffentlichen Sicherheit und Ordnung im Gebiet der Stadt Zehdenick

zulässig. Die Ausnahmen sind an einem Tag bis maximal 02.00 Uhr und an 
den anderen Tagen bis  maximal 24.00 Uhr festzusetzen. 

Die 3. Änderung der Ordnungsbehördlichen Verordnung über die Aufrechter-
haltung der öffentlichen Sicherheit und Ordnung im Gebiet der Stadt Zehde-
nick tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Zehdenick, den 29.04.2016

Arno Dahlenburg
Bürgermeister

II. Veröffentlichung von Beschlüssen

In der Sitzung der Stadtverordnetenversammlung am 28.04.2016  
wurden folgende Beschlüsse gefasst:

Beschluss-Nr.: 009/16
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Zehdenick beschließt
gemäß § 2 Abs. 1 Baugesetzbuch (BauGB) die Aufstellung des Bebauungs-
planes „Feriengebiet Am Gartenzwergstich“.
Planungsziele sind eine landschaftsraumverträgliche Einordnung von Feri-
enhäusern sowie zugeordneter touristischer Infrastruktur und die Sicherung 
der verkehrlichen Erschließung sowie der Ver- und Entsorgung am Ferien-
hausstandort P7.
Der räumliche Geltungsbereich mit einer Größe von ca. 5,1 ha umfasst das 
Gebiet in der Gemarkung Mildenberg, Flur 2, Flurstücke 149, 152 und 10/7.
Beschluss-Nr.: 010/16
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Zehdenick beschließt:
Zur Behindertenbeauftragten der Stadt Zehdenick wird mit Wirkung ab 1. 
Mai 2016 Frau Gabriele Haubner benannt. 
Beschluss-Nr.: 011/16
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Zehdenick beschließt
die 3. Änderung der Ordnungsbehördlichen Verordnung über die Aufrechterhal-
tung der öffentlichen Sicherheit und Ordnung im Gebiet der Stadt Zehdenick.

Beschluss-Nr.: 012/16
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Zehdenick beschließt:
Der Ersatzneubau der Brücke über den Welsengraben, als Querung des Fern-
radweges Berlin – Kopenhagen, soll grundsätzlich gemäß der Darstellung 
des Regelprofils der Variante 2 erfolgen:
–	 Kompletter Abbruch der Brücke inkl. der vorhandenen Gründung,
–	 Herstellung der Gründung und der Widerlager in Betonbauweisen,
–	 Herstellung des Tragwerks der Brücke als Stahlträgerkonstruktion mit 

Holzbelag,
–	 Herstellung des Brückenbelages und der Geländer aus witterungsbe-

ständigem Bongossiholz
Der Beschluss Nr. 049/15 wird aufgehoben.
Beschluss-Nr.: 013/16
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Zehdenick beschließt
das Bauprogramm zum  Ausbau einer einseitigen Straßenbeleuchtungsanla-
ge in Siedlung 1 im OT Mildenberg 
–	 Ausbaustrecke gemäß Darstellung



AMTSBLATT für die Stadt Zehdenick 3. Juni 2016 | Nr. 6 | Woche 22  | 3 |

— Amtliche Bekanntmachungen —

Folgende Maßnahmen sind geplant:
–	 Erdverkabelung
–	 Aufstellung von Stahlmasten (pulverbeschichtet in grün) mit Leuchten 

vom Typ Alfons I FF LED
Die Leuchten werden auf der süd-westlichen Straßenseite im unbefestigten 
Seitenraum aufgestellt.
Beschluss-Nr.: 014/16
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Zehdenick beschließt
das Bauprogramm zum grundhaften Ausbau der Kampstraße mit folgenden 
Teileinrichtungen:
–	 Fahrbahn, inklusive Wendehammer 
–	 Betonhochbordanlage, beidseitig
–	 Grünstreifen (Rasenansaat mit vorhandener Baumbepflanzung)
–	 Gehweg, beidseitig 
–	 Oberstreifen, beidseitig 
–	 Oberflächenentwässerung, beidseitig (Rinnen, RW-Abläufe mit An-

schlussleitung an RW-Kanal)
–	 Straßenbeleuchtung, wechselseitig, Leuchtentyp: Beta, Firma Selux mit 

LED-Licht oder gleichwertig
–	 Zufahrten
Die Bauausführung der Kampstraße erfolgt auf Grundlage der Ausführungs-
planung (Stand 01/2016).
Beschluss-Nr.: 015/16
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Zehdenick beschließt:
die Genehmigung einer außerplanmäßigen Ausgabe im Finanzhaushalt 2016 
im Finanzkonto 11103. 782100 – Auszahlungen für den Erwerb von Grund-
stücken – für den Rückkauf eines Grundstücks in Zehdenick in Höhe von 
58.100 €.
Die Deckung erfolgt aus den Finanzkonten:

54100.682100 – Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken 
(36.000 €)
55100.682100 – Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken 
(22.100 €)
Beschluss-Nr.: 016/16
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Zehdenick beschließt:
Der Konzessionsvertrag Gas für die Kernstadt Zehdenick und den Ortsteil 
Wesendorf wird auf Grund der Richtlinie des Wettbewerbs und unter Be-
achtung der Vergabegrundsätze nach Abschluss der Prüfung und Auswertung 
aller Angebote geschlossen mit:

	 Gasversorgung Zehdenick GmbH
	 Schleusenstraße 22
	 16792 Zehdenick

Beschluss-Nr.: 017/16
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Zehdenick beschließt
den Rückkauf des Grundstückes in Zehdenick, Gewerbegebiet Karlshof, Flur 
9, Flurstück 153 mit 27.252 m².
Beschluss-Nr.: 018/16
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Zehdenick beschließt
die Aufhebung des Erbbaurechts am Grundstück der Stadt Zehdenick in der 
Gemarkung Zabelsdorf, Flur 3, Flurstück 293 mit 3.035 m².
Beschluss-Nr.: 019/16
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Zehdenick beschließt
vorbehaltlich der Zustimmung des Aufsichtsrates der Gasversorgung Zehde-
nick GmbH den Gaskonzessionsvertrag für die Kernstadt Zehdenick und den 
Ortsteil Wesendorf.

Arno Dahlenburg
Bürgermeister

— Ende der amtlichen Bekanntmachungen —

Herausgeber: Stadt Zehdenick – Der Bürgermeister – Falkenthaler Chaussee 1, 16792 Zehdenick

Bezug möglich über die Stadtverwaltung Zehdenick, 16792 Zehdenick, Falkenthaler Chaussee 1
Auflage: 6.900 Exemplare – kostenlos verteilt

III. Öffentliche Bekanntmachungen

Bekanntmachung der Wahlleiterin der Stadt Zehdenick – 
Übergang eines Sitzes im Ortsbeirat Wesendorf

Herr Erich Voß hat zum 25.04.2016 sein Mandat als Mitglied des Ortsbeirates Wesendorf niedergelegt.
Damit geht der Sitz nach § 60 Abs. 3 des Brandenburgischen Kommunalwahlgesetzes (BbgKWahlG) auf die in der Reihenfolge nächste Ersatzperson für die 
Wählergruppe Schorfheide auf Herrn Maik Rose über.
Herr Maik Rose hat das Mandat angenommen und rückt mit Wirkung vom 01.06.2016 in den Ortsbeirat Wesendorf nach.

Zehdenick, den 19.05.2016		  Bianca Bewersdorf
		  Wahlleiterin

Vermessungsbüro Pavonet, Öffentlich-bestellter Vermessungsingenieur
Koblenzer Straße 15-17, 16515 Oranienburg, Tel. 03301-56630, Fax  03301-524470, E-Mail:  pavonet@t-online.de

						      Oranienburg, den 19. Mai  2016

Öffentliche Bekanntmachung einer Mitteilung – Zeichen: 16-0015

Herrn Roland Dieter Drews
Herrn Richard Brunsing
Sehr geehrter Herr Drews, sehr geehrter Herr Brunsing, ich habe die öffentliche Bekanntmachung einer Mitteilung an Sie verfügt. Sie können die für Sie 
bestimmte Benachrichtigung bei mir unter oben angeführter Anschrift einsehen.

Mit freundlichen Grüßen gez. Heinrich Pavonet


